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SECRETARIA DE SALUD

Oficio No.655-UTGP-2018
Tegucigalpa, M.D.C., 08 de octubre de 2018

Licenciada

Lesly Barahona Vivas

Directora Unidad de Transparencia, Secretaria de Salud
Su Oficina

Estimada Licda. Barahona:

Dando respuesta a su solicitud por medio de oficio No. 492-UT-2018 de fecha 28 de
septiembre de 2018, puedo informarle que, para el mes de septiembre del afio en curso,
no se refleja ejecucion fisica ni financiera en los proyectos de contraparte para la
construccion del Hospital Regional del Sur, ya que en este momento se encuentran en la
etapa de revisidon de ofertas para adjudicacion.

Asi mismo considero oportuno mencionarle que durante el mes de Septiembre se ha dado
acompafiamiento en la inspeccion técnica de otros proyectos, siendo estos:

1. Construccion de Policlinico Lepaera. Se encuentra en proceso de construccion.
Los procesos de contrataciones, compras y pagos de este proyecto se realizan por
parte del cooperante.

2. Laboratorio Nacional de Vigilancia de la Salud. Se encuentran en proceso de firma
de convenio con AM.D.C. para ejecucion de obras de contraparte para dicho
proyecto.

Sin otro particular, atentamente,
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=7 Ing. Alfonso Lobo - Coordinador Area de Infraestructura, UTGP P
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Oficio N2.492-UT-2018
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Tegucigalpa MDC, 28 de septiembre de 2018

Licenciada.

Vanessa Hernandez

Jefa de la Unidad Técnica de Gestion de Proyectos
Su oficina

Estimada Licda. Hernandez:

Con el propésito de cumplir con el articulo 13 de la Ley de Transparencia y Accesoala

A ]
Informacién Publica y la Convencién Interamericana contra la Corrupcién, me permito
solicitarle los PROYECTOS DE INFRASTRUCTURA de la Secretaria de Salud concernientes al

mes de septiembre de 2018.

Los Proyectos de Infraestructura debera incluir un Cuadro Institucional el cual debera
contener el detalle de todos y cada uno de los proyectos llevados a cabo por la Secretaria de
Salud segun la fase del proyecto. Estos detalles se descﬁben a continuacion, tal como se
exige por parte del Instituto de Acceso a la Informacién Publica:

-
ldéntificacién del Proyecto
e Propietario del Proyecto
e Sector, Sub sector
° N‘gmbre del Proyecto
e Ubicacién del Proyecto
e Propdsito
e Descripcidn del Proyecto Elaboracién del Proyecto
e Alcance del Proyecto (Principal Producto)
° Ir:lpacto Ambiental
 Impacto en el terreno y asentamientos \ )
e Detalles de Contacto (Nombre Completo, Nimero Telefénico, Correo Electrénico, entre C—7

otros) &
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e Fuentes de Financiamiento
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e Presupuesto del Proyecto

e Fecha de Aprobacién del presupuesto del Proyecto

« Estado del Proyecto (actual) ~
o Cesto de Finalizacion (proyectado)

e Fecha de Finalizacién (proyectada)

Ejecucion del Proyecto

o Relacion de lo planificado con los productos entregadosﬁde manera trimestral.
e Variacion en el costo total del proyecto.

e Variaciones en el alcance y duracién del proyecto

 Razones de los cambios antes mencionados.

v

La publicacién de la calidad de la informacion sera evaluada por el Instituto de Acceso a la
Informacién Publica (IAIP), en caso de no tener proyectos de Infraestructura se debera
expresar con atento oficio a esta Unidad de Transparencia.

v
Dicha informacién debera ser entregada a més tardar el jueves 11 de octubre de 2018, al
correo electrénico transparencia.saludhn@gmail.com. Fundamento la presente solicitud

mediante el Acuerdo No. S0-027-2018, 13 de septiembre del 2018 de la Metodologia para

Verificar el cumplimiento de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica y el

v
articulo 13 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informg

Atentamente.

. W, o
Licda. Lesly Barahona Vi\f‘vég@__g_m no
Directora Unidad de Transparencia

“Hay, pues, algo imprescindible, algo mds importante que los intereses materiales, que la
utilidad del presente, y es el honor del Pais y los derechos del Pueblo” José Trinidad Cabarias
]
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